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POSTRZEGANIE 

Nasze zmysły każdego dnia dostarczają ogromną ilość informacji. 

Przetwarzamy je i kształtujemy własną wiedzę oraz postrzeganie. Pan Bóg 

również chce je kształtować. 

Stąd prorok Izajasz w pierwszym czytaniu ukazał Go jako Tego, który 

dotyka ludzkich zmysłów i je uzdrawia. Znakiem przyjścia Boga, a więc czasów 

mesjańskich, będzie uzdrowienie świata. To co chore zostanie wyleczone, co 

martwe – ożywione, co bezpłodne – stanie się życiodajne. Bóg może uzdrawiać 

nie tylko w wymiarze fizycznym. On zmienia również sposób, w jaki rozumiemy 

rzeczywistość. Dlatego św. Jakub pisze w drugim czytaniu, że uczeń Chrystusa 

nie może lepiej traktować bogatych, a gorzej biednych. Przed Panem wszyscy 

jesteśmy równi. Nie ma więc znaczenia, ile posiadamy, ale czy potrafimy 

kochać. To prawdziwa rewolucja, która uzdrawia i ożywia świat i społeczeństwo, 

poranione ludzkie serca. Czasy mesjańskie nadeszły wraz z narodzeniem 

Chrystusa. Stąd w Ewangelii widzimy Go jako boskiego lekarza. Chrystus 

pokazuje, że ma władzę nad tym, czego nie potrafi obecnie przekroczyć 

medycyna. On uzdrawia chorych i podnosi upadłych. Fizycznie, gdyż dotknął 

ucha chorej osoby i przywrócił jej zmysł słuchu. Duchowo, gdyż większym 

cudem jest odpuszczenie grzechów i ukazanie, dlaczego jesteśmy na świecie. 

Bez Chrystusa błądzilibyśmy, nie do końca wiedząc, czemu to wszystko ma 

służyć. W Chrystusie można odnaleźć sens i oparcie, klucz do samych siebie. 

=============================================================================================================================================================================== 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

Przeważnie opowiadamy się za tym, co jest korzystne. Postępujemy 

tak, robiąc zakupy, wybierając miejsce wyjazdu na wakacje, a niekiedy nawet 

dobierając znajomych. Chrystus przeciwnie – pokazuje, że czasem trzeba 

również tracić. 

W pierwszym czytaniu wziętym z Izajasza usłyszymy trzecią pieśń o 

Słudze Pańskim. Prorok na kilkaset lat przed Chrystusem opisał w czterech 

pieśniach Jego mękę. W dzisiejszej możemy odnaleźć trzy zasadnicze myśli: 

Mesjasz nie cofnie się przed najwyższą ofiarą, jaką złoży z samego siebie. 

Doświadczy agresji i odrzucenia ze strony ludzi. Jest zjednoczony z Bogiem 

Ojcem, który umacnia Go do złożenia tak wielkiej ofiary. W tym świetle słowa 

drugiego czytania z Listu św. Jakuba zyskują szczególny wymiar. Nie można 

trwać na płaszczyźnie deklaracji, nie popierając ich czynami. Jak Chrystus dał 

największy znak swojej miłości, umierając za nasze grzechy na krzyżu, tak my 

sami jesteśmy wezwani do dawania świadectwa Chrystusowi. Nie istnieje 

wiara bezobjawowa, wybiórcza czy przeżywana jedynie prywatnie. Ewangelia 

wskazuje, że Chrystus na długo przed swoją męką wewnętrznie się do niej 

przygotowywał. Kiedy wyjawił najbliższym uczniom to, co Go czeka, nie 

został zrozumiany. Święty Piotr zapewne lubił towarzyszyć popularnemu i 

potężnemu nauczycielowi. Trudno było mu wyobrazić sobie, że Jezus może 

stać się przegranym, i to całkowicie. Jednak Pan prostuje naiwne myślenie 

Piotra. Nie można zmartwychwstać, odrzucając swój własny krzyż. Nie można 

być uczniem Chrystusa, nie niosąc krzyża. On pierwszy przeszedł drogą, na 

której zostawił swoje ślady. Kto je odnajdzie, doświadczy, że – niosąc krzyż – 

nie jest sam. 

DWUDZIESTA 

CZWARTA 

NIEDZELA ZWYKŁA   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 8 do 15 września 2024 roku. 

 

Niedziela 08.09  DWUDZEIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† Gertrudę Kurc w 5 rocz. śm., jej rodziców Elżbietę i Jana, teściów Franciszkę i Antoniego  

  oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Dziękczynna z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi, pól, sadów, ogrodów i  

    lasów. 

 10.30 Do Św. Rodziny z ok. rocz. sakramentu małżeństwa Sandry i Pawła Patrzek o zdrowie i bł. Boże  

  w rodzinie.  

 

Poniedziałek 09.09    

 18.00 Za †† Ilzę Kałuża i z pokrewieństwa.  

Wtorek  10.09 

 18.00 Do MBNP z podziękowaniem i prośbą o zdrowie i bł. Boże w rodzinie pp. Moniki i Marka  

  Diaków.  

Środa  11.09  . 

 7.00 Za †† rodziców Marię i Pawła Kałuża, braci Romana i Jerzego, siostrę Marię, 3 szwagrów, męża  

  Gintra Hyla, jego rodziców Monikę i Karola, z rodzin Kesler, Buchta, Hyla i Kałuża.  

Czwartek  12.09  . 

 17.00 Za †† ojca Józefa Wiesner, matkę Edeltraudę, dziadków Wiesner i Kinert oraz z pokrewieństwa.  

Piątek  13.09   Św. Jana Chryzostoma, biskupa i Doktora Kościoła. 

 7.00 Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. rocz. sakramentu  

  małżeństwa o zdrowie, bł. Boże, dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej w rodzinie Jendro i  

  rodzinach dzieci.  

NF 18.00 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji żyjących i zmarłych członków Róż Różańcowych z  

    Brynicy i ich rodzin, z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Bożą dla żyjących, a dla  

    zmarłych o życie wieczne. 

Sobota 14.09  Święto Podwyższenia Krzyża. 

 18.00  Za †† rodziców z obu stron, siostrę, szwagra, brata, bratową i siostrzeńca.   

 

Niedziela 15.09  DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† córkę Gabrielę, męża Ernesta i rodziców z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opatrzności i MBNP o zdrowie, bł. Boże oraz potrzebne łaski  

    w rodzinie Kinder. 

 10.30 Za † Urszulę Tront z ok. 80 rocz. ur., aby znalazła spokój i wieczne szczęście w  

  Królestwie Bożym.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu róża św. Marii 

Magdaleny – przełożona p. Agnieszka Cebula. 

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na WTUO. 

Dziś dożynki gminne w Jełowej, godz. 14.00 korowód – umcug, 15.00 nabożeństwo.  

Jutro w Poniedziałek po wieczornej mszy św. spotkanie dla ministrantów. 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00 – zapraszam dzieci i młodzież szkolną, to obowiązkowa 

modlitwa. Po mszy św. spotkanie dla klasy VIII. 

W Piątek nabożeństwo Fatimskie na Grabczoku od godz. 18.00 – zapraszam. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na opał do naszych obiektów parafialnych. 

W kancelarii możemy zgłaszać intencje mszy św. na 2025 roku – jubileuszowe i terminowe. 

Informacje diecezjalne: 

Odpust Kalwaryjski ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego na Górze Św. Anny w dniach 11-15 września 

2024 r. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Grabczok: Jutro w poniedziałek w świetlicy wiejskiej o godz. 18.30  odbędzie się zebranie wiejskie, celem 

zebrania będzie ustalenie budżetu Funduszu Sołeckiego na 2025 r . Zaproszeni wszyscy mieszkańcy. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 15 do 22 września 2024 roku. 

 

Niedziela 15.09  DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† córkę Gabrielę, męża Ernesta i rodziców z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opatrzności i MBNP o zdrowie, bł. Boże oraz potrzebne łaski w rodzinie  

    Kinder. 

 10.30 Za † Urszulę Tront z ok. 80 rocz. ur., aby znalazła spokój i wieczne szczęście w Królestwie  

  Bożym.  

 

Poniedziałek 16.09  Św. Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa, męczenników. 

 18.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze z ok. 30 rocz. sakramentu  

  małżeństwa pp. Jolanty i Piotra o zdrowie i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci.  

Wtorek  17.09 

 7.00 Za † Monikę Theda w I-szą rocz. śm.  

Środa  18.09  Święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski. 

 7.00 Do MBNP o zdrowie i bł. Boże z ok. 85 rocz. ur. ojca.  

 

Czwartek  19.09  . 

    

 17.00 Za †† syna Rafała, męża i ojca Helmuta, rodziców Apolonię i Stefana, matkę Cecylię i jej 2  

  mężów.  

Piątek  20.09   Św. męczenników Andrzeja i Pawła oraz towarzyszy. 

   

 17.00 Grabczok Za †† męża Jarosława i syna Alana Niemiec w 7 rocz. śmierci. 

Sobota 21.09  Święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty. 

   

 18.00  Za †† Emilię Patrzek, syna Bernarda, rodziców i teściów, wszystkich z pokrewieństwa Patrzek,  

  Kotula, Wiedel, Kandora i Bieniek.  

 

Niedziela 22.09  DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł.  

  Boże w rodzinie Gładki i Kansy.  

 9.15 Grabczok  W rocz. śm. za †† męża i ojca Franciszka Sobota, syna Piotra oraz  

    rodziców z obu stron. 

 10.30 Za †† rodziców Elżbietę i Józefa Urban w rocz. ich śm., ich rodziców i rodzeństwo  

  oraz z rodzin Urban i Staś.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu róża św. Faustyny – 

przełożona p. Weronika Kansy. 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla rodziców dzieci klasy III, które w tym 

roku szkolnym przygotowują się do Pierwszej spowiedzi i komunii św. 

W Piątek z parafii wyrusza pielgrzymka do Karpacza i okolic. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na renowację obiektów diecezjalnych. 

Informacje diecezjalne: 

Pielgrzymka Narodów do sanktuarium Maria Hilf w Zlatých Horach w sobotę 21 września 2024 r. Jej 

centralnym punktem będzie Msza św. o godz. 11.00. 

Dożynki diecezjalne w przyszłą niedzielę na Górze Świętej Anny. Suma o godz. 11.00. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Grabczok: Podatki od gruntów za III kwartał można płacić w Poniedziałek 16 września w świetlicy w 

godz. 17.30 do 19.00. 

 

 



 

ZADANIA MAŁŻONKÓW:  

UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 
SŁUŻBA ŻYCIU 8 WRZEŚNIA 2024 R. 

Rodzina w dialogu z Bogiem 

 „Tak wielka zaś w słowie Bożym zawiera się moc i potęga, że staje się ono dla Kościoła podstawą i siłą 

żywotną, a dla dzieci Kościoła umocnieniem wiary, pokarmem duszy, czystym i trwałym źródłem życia duchowego”. 
Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o objawieniu Bożym, nr 21. 

Do refleksji 
Jeżeli ktoś jest dla nas ważny, to bardzo chcemy z nim przebywać i go poznawać. Dla nas wierzących ważny 

jest Pan Bóg. Jeżeli chcemy Go bardziej kochać, to równocześnie będziemy chcieli Go poznać. Najlepiej zrobić to 

poprzez czytanie i słuchanie Pisma Świętego, które określane jest jako „list Boga do ludzi”. 

Pismo Święte jest drogą, przez którą Pan Bóg przemawia do nas codziennie w sposób skuteczny, bezpośredni i 

żywy. Takiej mocy ani skuteczności nie ma żadne ludzkie słowo, dlatego w każdej rodzinie chrześcijańskiej Pismo 

Święte powinno być na ważnym, a jednocześnie dostępnym dla wszystkich miejscu. Rodzice mogą czytać małym 

dzieciom biblijne opowieści i uczyć ich o Bożych przykazaniach i obietnicach. To pomaga w poznawaniu Pana Boga i 

rozumieniu Jego planu miłości względem każdego człowieka. Wsłuchujemy się w to, co Bóg chce nam powiedzieć w 

konkretnej chwili naszego życia. 

Również modlitwa jest ważnym elementem życia chrześcijańskiej rodziny. Rodzice modlą się razem z 

dziećmi, ucząc je, jak rozmawiać z Bogiem i jak polegać na Jego pomocy w codziennym życiu. Modlitwa jest 

osobistym spotkaniem poszczególnych członków rodziny z Bogiem, ale dotyczy to także rodziny jako całości. 

Zadanie 
Wybierzcie sobie jeden dzień w tygodniu, w którym będziecie czytać i rozważać Pismo Święte. Jeżeli nie 

macie w domu Pisma Świętego, kupcie sobie lub znajdźcie w Internecie. 

Zacznijcie lub kontynuujcie wspólną wieczorną modlitwę lub wspólny różaniec.

 

ZADANIA MAŁŻONKÓW: 

UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 
15 WRZEŚNIA 2024 R. 

Rodzina wspólnotą wierzącą 

„Małżonkowie zaś i rodzice chrześcijańscy powinni, idąc własną drogą, przez całe życie podtrzymywać 

się wzajemnie w łasce z pomocą wiernej miłości, a przyjmowanemu z miłości od Boga potomstwu wpajać 

chrześcijańskie zasady i ewangeliczne cnoty”. 
Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 41. 

Do refleksji 
Nauka o Chrystusie przekazywana jest w rodzinie i to rodzice są jej pierwszymi głosicielami. Aby jednak 

tak mogło być, potrzebna jest stała troska o pogłębianie relacji z Bogiem każdego z członków rodziny. Stała 

relacja z Bogiem oraz wypełnianie z miłością obowiązków dnia codziennego staje się dla rodziny drogą jej 

uświęcenia. 

Łaskę wiary otrzymujemy poprzez chrzest jako dar. W ten sposób Bóg pozwala człowiekowi 

uczestniczyć w Jego życiu i miłości. Rodzina jako wspólnota wierząca jednoczy się wokół Jezusa i stara się żyć 

wartościami w swoim codziennym życiu. Praktyki religijne, modlitwy, celebracje ważnych wydarzeń i świąt 

religijnych, a także wspólne czytanie Pisma Świętego i innej lektury religijnej pomagają coraz bardziej poznawać 

Boga i Jego wolę zarówno w stosunku do całej rodziny, jak i każdego z jej członków. W ten sposób rodzina staje 

się środowiskiem, w którym dzieci mogą kształtować swoje przekonania, wartości religijne i duchowe. W takich 

domach młodzi ludzie odkrywają swoje powołanie oraz miejsce w Kościele. To z rodzin wychodzą przyszli 

małżonkowie, kapłani, osoby konsekrowane czy misjonarze. To w pewnym sensie od rodziny, od poziomu jej 

wiary i zaangażowania zależy przyszły kształt Kościoła – liczba rodzin katolickich, kapłanów, osób 

konsekrowanych czy osób wierzących. 

Aby dzieci mogły rozwijać swoją duchowość, potrzebują przewodnika, który w sposób jasny i 

systematyczny będzie dawał świadectwo, że droga świętości jest piękna, że jest przygodą, a przede wszystkim, 

że jest możliwa do zrealizowania. Nikt i nic nie zastąpi na tej drodze rodziców. Jeżeli oni sami żyją bogactwem 

wiary i poprzez sakrament małżeństwa są coraz bliżej siebie i Boga, stanowią błogosławieństwo dla całego 

Kościoła. Stają się przewodnikami, którzy sami kroczą drogą świętości i dzięki temu innym tę drogę wskazują. 

Zadanie 
Stwórzcie album rodzinny, w którym umieścicie też zdjęcia z ważnych momentów życia religijnego Waszej 

rodziny (zdjęcia z uroczystości religijnych, np. związanych z przyjmowanymi sakramentami). 

Pomódlcie się o powołania do życia małżeńskiego, kapłańskiego, do życia konsekrowanego i misyjnego – 

także z Waszej rodziny. 


